MEMÓRIA DE CÁLCULO 

Para a obtenção do preço estimado, foi utilizado a média aritmética dos preços 1, 2 e 3 que resultou no valor total 

de R$ 228.537,89 (Duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e nove centavos), conforme 

tabela abaixo: 

Item Descrição SIASG Qtde Empresa 1 Empresa 2 Empresa 3 
Mediana 

Unitária 

Mediana 

Total 

1 

PLACA DE FORRO MODULAR EM PVC 

Com superfície lisa; 
Em material não reciclado; 
Cor: branca;